1

DIRECTUM-25360-382598

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2016 №  1080/09-01/2016

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие образования и воспитание в Чеховском

муниципальном районе»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского

муниципального района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016 «Об утверждении

Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского

муниципального района   Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Развитие образования и воспитание в

Чеховском муниципальном районе», утвержденную  постановлением

Администрации Чеховского муниципального района от 08.10.2014  №

1742/9-1 (с изменениями от 31.03.2015 № 0190/09-01/2015, от 24.06.2015 №

0602/09-01/2015, от 31.07.2015 № 0811/09-01/2015, от 06.11.2015 № 1472/09-

01/2015, от 02.03.2016 № 0453/09-01/2016).

2. Организационному отделу Администрации Чеховского

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации и размесить на

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района.

2

DIRECTUM-25360-382598

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального

района Блинову И.В.

Руководитель Администрации

Чеховского муниципального

района

М.В.Кононова

3

DIRECTUM-25360-382598

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Чеховского муниципального района

от 06.05.2016 №  1080/09-01/2016

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие образования и воспитание в Чеховском муниципальном районе»,

утвержденную  постановлением Администрации Чеховского

муниципального района от 08.10.2014 № 1742/9-1 (с изменениями от

31.03.2015 № 0190/09-01/2015, от 24.06.2015 № 0602/09-01/2015, от

31.07.2015 №0811/09-01/2015, от 06.11.2015 № 1472/09-01/2015, от 02.03.2016

№0453/09-01/2016) (далее – Программа)

1. В паспорте муниципальной программы строку «Источники

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

«
Источники финансирования

муниципальной программы

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной

программы (тыс. рублей)

Всего 2015 2016 2017 2018 2019

Всего:

в том числе
10 508 566,65 2 145 439,85 2 801 051,6 2 512 457,9 2 231 898,9 817 718,4

Средства бюджета Чеховского

муниципального района

4 130 223,45 739 862,65 899 756,6 827 252,9 845 632,9 817 718,4

Средства бюджета Московской

области

5 920 168,2 1 401 402,2 1 672 295,0 1 460 205,0 1 386 266,0 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета г.Чехова 5 675,0 4 175,0 1 500,0 0 0 0

Средства бюджета сельского

поселения Баранцевское

2 500,0 0 2 500,0 0 0 0

Другие источники 450 000,0 0 225 000,0 225 000,0 0 0

».

2. В разделе 3:

2.1 в подпрограмме 1:

2.1.1 в строке 1 в графе 3 цифры «63 197,7» заменить цифрами «62 272,26»;

2.1.2 в строке 2 в графе 4 цифры «1 881 175,4» заменить цифрами «1

882 175,4»;

2.2 в подпрограмме 2:

- в строке 2 в графе 3 цифры «690 852,5» заменить цифрами «691 777,89», в

графе 4 цифры «3 446 393,8» заменить цифрами «3 447 893,8».

4

DIRECTUM-25360-382598

3. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Перечень мероприятий Программы
№

п
/

п

Мероприя

тия по
реализаци

и

Программ

ы

Перечень

стандартных

процедур,
обеспечиваю

щих

выполнение
мероприятия

с указанием

предельных
сроков

исполнения

Источники

финансирова
ния

Срок

исполне
ния

Объем

финансирования
мероприятия в

текущем

финансовом году

(тыс.руб.)

Всего (тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)*

Ответственный за
выполнение

мероприятия

Программы

Результаты

выполнения

мероприятий

Программы

2015 2016 2017 2018 2019

 «Развитие
образован

ия и

воспитани
е в

Чеховском

муниципал
ьном

районе»

-

Всего 2015-2019

2 065 968,2 10508566,65 2145439,85 2801051,6 2512457,9 2231898,9 817718,4 Управление
образования

Администрации

Чеховского
муниципального

района

-

Средства

бюджета

Чеховского

муниципально

го района

750 486,7 4130223,45 739862,65 899756,6 827252,9 845632,9 817718,4

Средства

бюджета

Московской

области

1 293 481,5 5920168,2 1401402,2 1672295,0 1460205,0 1386266,0 0

Средства

федерального

бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства

бюджета

г.Чехова

0 5675,0 4175,0 1500,0 0 0 0

Средства

бюджета

сельского

поселения

Баранцевское

0 2500,0 0 2500,0 0 0 0

Другие

источники
22 000,0 450000,0 0 225000,0 225000,0 0 0

1

«Развитие
дошкольно

го

образован
ия»

-

Итого 2015-2019

812 955,5 3575581,06 749140,4 821378,96 833433,0 883433,0 288195,7 Управление
образования

Администрации

Чеховского
муниципального

района

-

Средства
бюджета

Чеховского

муниципаль
ного района

317 451,0 1693405,66 309813,0 339762,96 352817,0 402817,0 288195,7

Средства

бюджета
Московской

области

473 504,5 1878275,4 436427,4 480616,0 480616,0 480616,0 0

5

DIRECTUM-25360-382598

  Средства

федеральног
о бюджета

 0 0 0 0 0 0 0

Средства

бюджета
г.Чехова

0 2900,0 2900,0 0 0 0 0

Средства

бюджета

сельского
поселения

Баранцевско

е

0 1000,0 0 1000,0 0 0 0

Другие

источники
22 000,0 0 0 0 0 0 0

2

«Развитие
общего

образован

ия»

 - Итого 2015-
2019

991 551,1 5382909,79 1110997,65 1675660,54 1374859,0 1049859,0 171533,6 Управление
образования

Администрации

Чеховского
муниципального

района

-

Средства
бюджета

Чеховского

муниципаль
ного района

178 601,1 914809,99 152766,85 263599,54 176455,0 150455,0 171533,6

Средства

бюджета
Московской

области

812 950,0 4016599,8 958230,8 1185561,0 973404,0 899404,0 0,0

Средства

федеральног
о бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства

бюджета
сельского

поселения

Баранцевско
е

0 1500,0 0 1500,0 0 0 0

Другие

источники
0 450000,0 0 225000,0 225000,0 0 0

3

«Дополнит
ельное

образован

ие и
воспитани

е детей»

 -

Итого 2015-
2019

203 083,1 1169321,5 206708,2 218301,2 224587,7 219028,7 300695,7 Управление
образования

Администрации

Чеховского
муниципального

района

-

Средства
бюджета

Чеховского
муниципаль

ного района

196 056,1 1141253,5 198689,2 210683,2 218402,7 212782,7 300695,7

Средства

бюджета
Московской

области

7 027,0 25293,0 6744,0 6118,0 6185,0 6246,0 0

6

DIRECTUM-25360-382598

Средства

федеральног
о бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства

бюджета
г.Чехова

0 2775,0 1275,0 1500,0 0 0 0

Другие

источники 0 - 0 0 0 0 0

4 «Создание

условий

для
реализаци

и

муниципал
ьной

программ

ы»

- Итого 2015-

2019

58 378,5 380754,3 78593,6 85710,9 79578,2 79578,2 57293,4 Управление

образования

Администрации
Чеховского

муниципального

района

-

Средства

бюджета
Чеховского

муниципаль

ного района

58 378,5 380754,3 78593,6 85710,9 79578,2 79578,2 57293,4

Средства
бюджета

Московской

области

0 0 0 0 0 0 0

Средства

федеральног

о бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Другие
источники

0 0 0 0 0 0 0

».

7

DIRECTUM-25360-382598

4. В разделе 6:

4.1 в подразделе 6.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

«
Источник финансирования

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы

(тыс.рублей)

Всего 2015 2016 2017 2018 2019

Всего:

в том числе:
3 575 581,06 749 140,4 821 378,96 833 433,0 883 433,0 288 195,7

Средства  бюджета Чеховского

муниципального района
1 693 405,66 309 813,0 339 762,96 352 817,0 402 817,0 288 195,7

Средства бюджета Московской области 1 878 275,4 436 427,4 480 616,0 480 616,0 480 616,0 0

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0

Средства бюджета города Чехова 2 900,0 2 900,0 0 0 0 0

Средства бюджета сельского поселения

Баранцевское
1000,0 0 1000,0 0 0 0

Иные источники 0 0 0 0 0 0

»;

4.2 в подразделе 6.2:

4.2.1 в строке «Разработка проектно-сметной документации, строительство и

реконструкция детских дошкольных организаций» в графе 4 цифры

«52 000,0» заменить цифрами «51 074,56», в графе 6 цифры «2 000,0»

заменить цифрами «1 074,56»;

4.2.2 в строке «Обеспечение деятельности дошкольных образовательных

организаций» в графе 6 цифры «323 517,5» заменить цифрами «323 517,7»;

4.2.3 строку «Проведение капитального ремонта дошкольных

образовательных организаций» изложить в следующей редакции:

«
Проведение

капитального

ремонта

дошкольных

образователь

ных

организаций

Средства

бюджета

Чеховского

муниципального

района

Сметы по

аналогичн

ым видам

работ с

учетом

индексов-

дефляторо

в

33 939,3 4 239,3 7 400,0 7 400,0 7 400,0 7 500,0

-

Средства бюджета

города Чехова 2 900,0 2 900,0 0 0 0 0

Средства бюджета
сельского поселения

Баранцевское

1 000,0 0 1 000,0 0 0 0

»;

4.3 в подразделе 6.3:

4.3.1 в строке 1 «Итого» в графе 7 цифры «63 197,7» заменить цифрами

«62 272,26», в графе 9 цифры «4 100,0» заменить цифрами «3 174,56»;

4.3.2 в строке 1 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в

графе 7 цифры «63 197,7» заменить цифрами «62 272,26», в графе 9 цифры

«4 100,0» заменить цифрами «3 174,56»;

4.3.3 в строке 1.1 «Итого» в графе 7 цифры «52 000,0» заменить цифрами «51

074,56», в графе 9 цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 074,56»;

4.3.4 в строке 1.1 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в

графе 7 цифры «52 000,0» заменить цифрами «51 074,56», в графе 9 цифры

«2 000,0» заменить цифрами «1 074,56»;

8

DIRECTUM-25360-382598

4.3.5 в строке 1.1.3 «Итого» в графе 7 цифры «2 000,0» заменить цифрами «1

074,56», в графе 9 цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 074,56»;

4.3.6  в строке 1.1.3 «Средства бюджета Чеховского муниципального района»

в графе 7 цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 074,56», в графе 9 цифры

«2 000,0» заменить цифрами «1 074,56»;

4.3.7 строки 2-2.1 изложить в следующей редакции:

«
2

.

Финансовое

обеспечени

е

деятельност

и

образовател

ьных

организаци

й

-  Итого 2015-

2019

720 607,1 3 512 748,8 744 102,7 818 064,4 831 193,0 831 193,0 288 195,7 Управле

ние

образова

ния Адм

инистрац

ии

Чеховско

го

муницип

ального

района

-

Средства

бюджета

Чеховского

муниципаль

ного района

307 698,1 1 630 573,4 304 775,3 336 448,4 350 577,0 350 577,0 288 195,7

Средства

бюджета

Московской

области

412 909,0 1 878 275,4 436 427,4 480 616,0 480 616,0 480 616,0 0

Средства

федерально

го бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства

бюджета

города

Чехова

0 2 900,0 2 900,0 0 0 0 0

Средства

бюджета

сельского

поселения

Баранцевск

ое

0 1 000,0 0 1 000,0 0 0 0

Иные

источники
0 0 0 0 0 0 0

2

.

1

Проведение

капитально

го ремонта

дошкольны

х

образовател

ьных

организаци

й

Проведе

ние

конкурсн

ых

процедур

,

заключен

ие

муницип

альных

контракт

ов,

январь –

декабрь

Итого 2015-

2019

19 994,6 37 839,3 7 139,3 8 400,0 7 400,0 7 400,0 7 500,0 Управле

ние

образова

ния Адм

инистрац

ии

Чеховско

го

муницип

ального

района

Количество

отремонтир

ованных

отдельных

систем

зданий. В

2015-

30;2016-

20;2017-

20;2018-

20;2019-20,

в том числе

за счет

средств

бюджета

сельского

поселения

Баранцевск

ое в 2016 г.-

1 (ремонт

асфальтовог

о покрытия

и

ограждения

детского

сада 23)

Средства

бюджета

Чеховского

муниципаль

ного района

19 994,6 33 939,3 4 239,3 7 400,0 7 400,0 7 400,0 7 500,0

Средства

бюджета

Московской

области

0 0 0 0 0 0 0

Средства

федерально

го бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства

бюджета

города

Чехова

0 2 900,0 2 900,0 0 0 0 0

Средства

бюджета

сельского

поселения

Баранцевск

ое

0 1 000,0 0 1 000,0 0 0 0

Иные

источники 0 0 0 0 0 0 0

».

5. В разделе 7:

5.1 в подразделе 7.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

«
Источник финансирования

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы

(тыс.рублей)

Всего 2015 2016 2017 2018 2019

Всего:

в том числе:
5 382 909,79 1 110 997,65 1 675 660,54 1 374 859,0 1 049 859,0 171 533,6

Средства  бюджета Чеховского

муниципального района
914 809,99 152 766,85 263 599,54 176 455,0 150 455,0 171 533,6

Средства бюджета Московской

области
4 016 599,8 958 230,8 1 185 561,0 973 404,0 899 404,0 0,0

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0

Средства бюджета города Чехова 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета сельского 1 500,0 0 1 500,0 0 0 0

9

DIRECTUM-25360-382598

поселения Баранцевское

Иные источники 450 000,0 0 225 000,0 225 000,0 0 0

»;

5.2 в  подразделе 7.2:

5.2.1 в строке «Капитальные вложения в муниципальные объекты общего

образования. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в

графе 4 цифры «132 967,5» заменить цифрами «133 750,0», в графе 5 цифры

«10 884,5» заменить цифрами «10 884,45», в графе 6 цифры «96 083,0»

заменить цифрами «96 865,55»;

5.2.2 строку «Капитальный ремонт общеобразовательных организаций»

изложить в следующей редакции:

«
Капитальный ремонт

общеобразовательных

организаций

Средства

бюджета

Чеховского
муниципального

района

Сметы по

аналогичным

видам работ с
учетом

индексов-

дефляторов

37 028,0 3228,0 8 100,0 8 100,0 8 100,0 9 500,0

-

Средства
бюджета

сельского

поселения
Баранцевское

1 500,0 0 1 500,0 0 0 0

»;

5.2.3 в строке «Обеспечение проведения итоговой государственной

аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного

общего и среднего общего образования, в форме единого государственного

экзамена, основного государственного экзамена и государственного

выпускного экзамена» в графе 6 цифры «6 270,7» заменить цифрами «6

260,7»;

5.2.4 в строке «Обеспечение деятельности общеобразовательных

организаций» в графе 4 цифры «621 553,0» заменить цифрами «621 695,89», в

графе 6 цифры «133 208,1» заменить цифрами «133 350,99»;

5.3 в подразделе 7.3:

5.3.1 в строке 1 «Итого» в графе 7 цифры «984 217,50» заменить цифрами

«985 000,0», в графе 8 цифры «45 884,5» заменить цифрами «45 884,45», в

графе 9 цифры «613 333,0» заменить цифрами «614 115,55»;

5.3.2 в строке 1 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в

графе 7 цифры «132 967,5» заменить цифрами «133 750,0», в графе 8 цифры

«10 884,5» заменить цифрами «10 884,45», в графе 9 цифры «96 083,0»

заменить цифрами «96 865,55»;

5.3.3  в строке 1.1 «Итого» в графе 7 цифры «984 217,50» заменить цифрами

«985 000,0», в графе 8 цифры «45 884,5» заменить цифрами «45 884,45», в

графе 9 цифры «613 333,0» заменить цифрами «614 115,55»;

5.3.4  в строке 1.1 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в

графе 7 цифры «132 967,5» заменить цифрами «133 750,0», в графе 8 цифры

«10 884,5» заменить цифрами «10 884,45», в графе 9 цифры «96 083,0»

заменить цифрами «96 865,55»;

10

DIRECTUM-25360-382598

5.3.5  в строке 1.1.1 «Итого» в графе 7 цифры «534 217,5» заменить цифрами

«535 000,0», в графе 8 цифры «45 884,5» заменить цифрами «45 884,45», в

графе 9 цифры «388 333,0» заменить цифрами «389 115,55»;

5.3.6  в строке 1.1.1 «Средства бюджета Чеховского муниципального района»

в графе 7 цифры «132 967,5» заменить цифрами «133 750,0», в графе 8 цифры

«10 884,5» заменить цифрами «10 884,45», в графе 9 цифры «96 083,0»

заменить цифрами «96 865,55»;

5.3.7 строки 2 и 2.1 изложить в следующей редакции:

«
2

.

Финансо

вое

обеспече

ние

деятельн

ости

образова

тельных

организа

ций

- Итого 2015-

2019

939 208,2 4 139 671,69 1 017 247,8 1 003 762,69 982 711,2 982 711,2 153 238,8 Управ

ление

образо

вания

Адми

нистра

ции

Чехов

ского

муниц

ипаль

ного

район

а

-

Средства

бюджета

Чеховско

го

муницип

ального

района

160 432,2 691 777,89 128 807,0 149 611,69 130 060,2 130 060,2 153 238,8

Средства

бюджета

Московс

кой

области

778 776,0 3 446 393,8 888 440,8 852 651,0 852 651,0 852 651,0 0

Средства

федераль

ного

бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства

бюджета

сельског

о

поселени

я

Баранцев

ское

0 1 500,0 0 1 500,0 0 0 0

Иные

источник

и

0 0 0 0 0 0 0

2

.

1

Капиталь

ный

ремонт

общеобр

азователь

ных

организа

ций

Проведение

конкурсных

процедур,

заключение

муниципаль

ных

контрактов,

январь-

декабрь

Итого 2015-

2019

20 374,0 38 528,0 3 228,0 9 600,0 8 100,0 8 100,0 9 500,0 Управ

ление

образо

вания

Адми

нистра

ции

Чехов

ского

муниц

ипаль

ного

район

а

Количество

отремонтирова

нных

отдельных

систем,

зданий.  2015

год-10; 2016

год-20; 2017

год-20; 2018

год-20; 2019

год-20., в том

числе  за счет

средств

бюджета

сельского

поселения

Баранцевское

в 2016 г.-2

(ремонт

актового зала

МКОУ

Васькинская

ООШ, пемонт

пищеблока

МБОУ

Новобытовска

я СОШ)

Средства

бюджета

Чеховско

го

муницип

ального

района

9 500,0 37 028,0 3 228,0 8 100,0 8 100,0 8 100,0 9 500,0

Средства

бюджета

Московс

кой

области

10 874,0 0 0 0 0 0 0

Средства

федераль

ного

бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства

бюджета

сельског

о

поселени

я

Баранцев

ское

0 1 500,0 0 1 500,0 0 0 0

Иные

источник

и

0 0 0 0 0 0 0

»;

5.3.8 в строке 2.5 «Итого» в графе 7 цифры «621 553,0» заменить цифрами

«621 695,89», в графе 9 цифры «133 208,1» заменить цифрами «133 350,99»;

5.3.9 в строке 2.5 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в

графе 7 цифры «621 553,0» заменить цифрами «621 695,89», в графе 9 цифры

«133 208,1» заменить цифрами «133 350,99».